
 

1 
 

AREA 
PERSONE E ORGANIZZAZIONE 

La Rettrice 

     Anno 2025 
 
VISTA la legge 30 dicembre 2010, n. 240; 
 
VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Firenze, emanato con decreto 
rettorale n. 1680 del 30 novembre 2018, in vigore dal 2 gennaio 2019; 
 
VISTO il Regolamento per la disciplina dei contratti di ricerca ai sensi dell’art. 
22 della legge 30 dicembre, n. 240 emanato con D.R. n. 379 del 1° aprile 
2025 e ss.mm.ii.; 
 
VISTO il Decreto rettorale n. 1379 del 11 novembre 2025, pubblicato all’Albo 
Ufficiale di Ateneo, con il quale è stata indetta, tra le altre, la selezione per la 
copertura di un posto di contratto di ricerca ai sensi dell’art. 22 della legge 30 
dicembre 2010, n. 240, Gruppo Scientifico Disciplinare 05/BIOS-06 
(Fisiologia) Settore Scientifico Disciplinare BIOS-06/A (Fisiologia) presso il 
Dipartimento di Neuroscienze, Psicologia, Area del Farmaco e Salute del 
Bambino; 
 
VISTA la nota prot. 333175 del 13/11/2025 con cui il Direttore del 

Dipartimento interessato rende noto che, a seguito di un refuso presente nella 

delibera prot. n. 310029 del 31 ottobre 2025 relativa alla richiesta di 

attivazione della procedura selettiva sopra richiamata, si è reso necessario 

rettificare la delibera sopracitata nei punti riguardanti il GSD e il SSD indicati; 

PRESO ATTO che con suddetta nota, che verrà portata a ratifica nella prima 

seduta utile del Consiglio di Dipartimento, il Direttore indica che la procedura 

debba essere bandita sul Gruppo Scientifico Disciplinare 05/BIOS-11 

(Farmacologia) e Settore Scientifico Disciplinare BIOS-11/A (Farmacologia); 

RITENUTO pertanto indispensabile provvedere alla rettifica del suddetto 

bando relativamente al richiamato Gruppo Scientifico Disciplinare e Settore 

Scientifico Disciplinare; 

 

DECRETA 

la rettifica, per le motivazioni di cui in premessa, dell’Allegato 1 del bando di 
cui al Decreto Rettorale n. 1379 del 11 novembre 2025, in relazione al Gruppo 
Scientifico Disciplinare e Settore Scientifico Disciplinare per la posizione di 
un contratto di ricerca ai sensi dell’art. 22 della legge 30 dicembre 2010, n. 
240 presso il Dipartimento di Neuroscienze, Psicologia, Area del Farmaco e 
Salute del Bambino che deve essere riferita al Gruppo Scientifico Disciplinare 



 

 
2 

 

AREA 
PERSONE E ORGANIZZAZIONE 

05/BIOS-11 (Farmacologia) e Settore Scientifico Disciplinare BIOS-11/A 
(Farmacologia) anziché al Gruppo Scientifico Disciplinare 05/BIOS-06 
(Fisiologia) Settore Scientifico Disciplinare BIOS-06/A (Fisiologia). 
 
 
 
 
Firenze, 
 
 
 La Rettrice 

Prof.ssa Alessandra Petrucci 
ef 


		2025-11-13T16:04:52+0100


		2025-11-14T09:03:22+0100
	ALESSANDRA PETRUCCI




